2024年４月26日

各  位

会 社 名 ＣＹＢＥＲＤＹＮＥ株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 山海 嘉之
（コード番号 ７７７９ 東証グロース）
問 合 せ 先 取締役ＣＯＯ 本田 信司
（電話 ０２９−８６９−９９８１）

債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先であるROBOCARE SOLUTIONS, INC.（フィリピン）に対する債権について、下記のとおり取立不能又は取立遅

延のおそれが生じましたので、お知らせいたします。

１．当該債務者の概要

（１）名称 ROBOCARE SOLUTIONS, INC.

（２）所在地 フィリピン マカティ市

（３）代表者の氏名 Nastasha Rodriguez

（４）事業内容 リハビリテーションサービスの提供

（５）当社との関係 当社との間に資本関係や人的関係はなく、関連当事者にも該当しません。

２．取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

当社は、ROBOCARE SOLUTIONS, INC.（所在地フィリピン。以下、「RS社」）に対し、継続的に製品レンタル等の取引を

行っておりましたが、RS社からの支払いの一部が遅延するようになったため督促及び状況の確認を行なったところ、RS

社を通じて製品を利用している施設からの支払いが滞っていることが判明し、本日レンタル製品が返却されてきたた

め、債権の取立不能又は取立遅延のおそれが生じております。

３．当該取引先に対する債権の種類及び金額

売掛債権 121千米ドル（約18百万円）

（2023年３月期連結純資産に対する割合0.04%）

４．業績に及ぼす影響

2024年３月期において、貸倒引当金繰入額としてその他の販売費及び一般管理費に18百万円を計上する見込みです。

５．今後の見通し

現在、法的対応を含めた債権の回収に向けた対応策を検討中であり、引き続き回収に努めてまいります。

以 上